
公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びに

その所属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
随意契約によることとした会計法令の

根拠条文及び理由（企画競争又は公募）
予定価格
（税込）

契約金額
（税込）

落札率
（％）

再就職
の役員
の数

備 考

令和元年度　四国地方建設リサイクル推進計画検討業務
企画部
令和1年9月7日から令和2年2月28日まで
土木関係建設コンサルタント業務

支出負担行為担当官　四国地方整備局長　小林　稔
四国地方整備局　香川県高松市サンポート３番３３
号

令和1年9月6日
日本工営（株）四国支店
高松市丸の内４－４

2010001016851
本業務は、プロポーザル方式により特定した者と、
会計法２９条の３第４項、予決令第１０２条の４第３号
に基づき随意契約するものである。

5,984,000 5,984,000 100 0

令和元年度　電気通信積算基準等調査解析業務
企画部
令和1年9月18日から令和2年2月28日まで
土木関係建設コンサルタント業務

支出負担行為担当官　四国地方整備局長　小林　稔
四国地方整備局　香川県高松市サンポート３番３３
号

令和1年9月17日
（一社）建設電気技術協会
東京都港区赤坂１－３－６

7010405010594
本業務は、プロポーザル方式により特定した者と、
会計法２９条の３第４項、予決令第１０２条の４第３号
に基づき随意契約するものである。

40,414,000 40,370,000 99.89 0

令和元年度　南国税務署庁舎増築設計業務
営繕部
令和1年9月21日から令和2年2月28日まで
建築関係建設コンサルタント業務

支出負担行為担当官代理　四国地方整備局総務部長
浅野　敬広
四国地方整備局　香川県高松市サンポート３番３３
号

令和1年9月20日
（株）阿波設計事務所　高松支
店
高松市松島町１－１３－１０

7120001037196
本業務は、プロポーザル方式により特定した者と、
会計法２９条の３第４項、予決令第１０２条の４第３号
に基づき随意契約するものである。

30,899,000 30,800,000 99.68 0

令和元年度　長安口ダム長期的堆砂対策施設構造検討業
務
那賀川河川事務所
令和1年9月13日から令和2年3月27日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官　四国地方整備局　那賀川
河川事務所長　赤澤　善樹
那賀川河川事務所　徳島県阿南市領家町室の内３９
０

令和1年9月12日
八千代エンジニヤリング（株）四
国統括事務所
高松市天神前１０－１２

2011101037696
本業務は、プロポーザル方式により特定した者と、
会計法２９条の３第４項、予決令第１０２条の４第３号
に基づき随意契約するものである。

31,999,000 31,999,000 100 0

令和元年度　那賀川総合土砂管理検討業務
那賀川河川事務所
令和1年9月13日から令和2年2月28日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官　四国地方整備局　那賀川
河川事務所長　赤澤　善樹
那賀川河川事務所　徳島県阿南市領家町室の内３９
０

令和1年9月12日
八千代エンジニヤリング（株）四
国統括事務所
高松市天神前１０－１２

2011101037696
本業務は、プロポーザル方式により特定した者と、
会計法２９条の３第４項、予決令第１０２条の４第３号
に基づき随意契約するものである。

26,983,000 26,983,000 100 0

令和元年度　四国山地砂防地域防災力向上検討業務
四国山地砂防事務所
令和1年9月5日から令和2年3月27日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官　四国地方整備局　四国山
地砂防事務所長　星野　久史
四国山地砂防事務所　徳島県三好市井川町西井川６
８－１

令和1年9月4日

（一財）砂防フロンティア整備推
進機構
東京都千代田区平河町２－７－
４

3010005018579
本業務は、プロポーザル方式により特定した者と、
会計法２９条の３第４項、予決令第１０２条の４第３号
に基づき随意契約するものである。

24,420,000 24,420,000 100 0

令和元年度　松山外環状道路景観検討業務
松山河川国道事務所
令和1年9月14日から令和2年3月19日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官代理　四国地方整備局　松
山河川国道事務所副所長　藤原　幸二
松山河川国道事務所　愛媛県松山市土居田町７９７
－２

令和1年9月13日
（株）オリエンタルコンサルタンツ
松山事務所
松山市萱町２－１－１２

4011001005165
本業務は、プロポーザル方式により特定した者と、
会計法２９条の３第４項、予決令第１０２条の４第３号
に基づき随意契約するものである。

27,808,000 27,720,000 99.68 0

令和元年度　重信川河川堤防変状調査検討業務
松山河川国道事務所
令和1年9月12日から令和2年2月28日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官　四国地方整備局　松山河
川国道事務所長　西野　毅
松山河川国道事務所　愛媛県松山市土居田町７９７
－２

令和1年9月11日
（株）建設技術研究所　四国支
社
高松市紺屋町１－３

7010001042703
本業務は、プロポーザル方式により特定した者と、
会計法２９条の３第４項、予決令第１０２条の４第３号
に基づき随意契約するものである。

11,165,000 11,055,000 99.01 0

令和元年度　石手川ダム水質保全対策検討業務
松山河川国道事務所
令和1年9月26日から令和2年2月28日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官　四国地方整備局　松山河
川国道事務所長　西野　毅
松山河川国道事務所　愛媛県松山市土居田町７９７
－２

令和1年9月25日

令和元年度　石手川ダム水質
保全対策検討業務水源地環境
センター・建設環境研究所設計
共同体
東京都千代田区麹町２－１４－
２

本業務は、プロポーザル方式により特定した者と、
会計法２９条の３第４項、予決令第１０２条の４第３号
に基づき随意契約するものである。

14,993,000 14,993,000 100 0

令和元年度　道の駅活性化検討業務
松山河川国道事務所
令和1年9月14日から令和2年3月19日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官代理　四国地方整備局　松
山河川国道事務所副所長　藤原　幸二
松山河川国道事務所　愛媛県松山市土居田町７９７
－２

令和1年9月13日
（株）建設技術研究所　四国支
社
高松市紺屋町１－３

7010001042703
本業務は、プロポーザル方式により特定した者と、
会計法２９条の３第４項、予決令第１０２条の４第３号
に基づき随意契約するものである。

8,052,000 7,997,000 99.32 0

令和元年度　芳原川３号橋詳細設計業務
大洲河川国道事務所
令和1年9月18日から令和2年3月31日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官　四国地方整備局　大洲河
川国道事務所長　兵頭　英人
大洲河川国道事務所　愛媛県大洲市中村２１０

令和1年9月17日
大日本コンサルタント（株）四国
支店
高松市磨屋町３－１

8013301006938
本業務は、プロポーザル方式により特定した者と、
会計法２９条の３第４項、予決令第１０２条の４第３号
に基づき随意契約するものである。

110,385,000 110,000,000 99.65 0

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（公共工事）



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びに

その所属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
随意契約によることとした会計法令の

根拠条文及び理由（企画競争又は公募）
予定価格
（税込）

契約金額
（税込）

落札率
（％）

再就職
の役員
の数

備 考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（公共工事）

令和元年度　大洲管内四国横断自動車道事業評価資料作
成外業務
大洲河川国道事務所
令和1年9月19日から令和2年3月31日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官　四国地方整備局　大洲河
川国道事務所長　兵頭　英人
大洲河川国道事務所　愛媛県大洲市中村２１０

令和1年9月18日
国際航業（株）松山営業所
松山市一番町１－１５－２

9010001008669
本業務は、プロポーザル方式により特定した者と、
会計法２９条の３第４項、予決令第１０２条の４第３号
に基づき随意契約するものである。

13,992,000 13,992,000 100 0

令和元年度　新岩谷橋予備設計業務
山鳥坂ダム工事事務所
令和1年9月14日から令和2年2月28日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官　四国地方整備局　山鳥坂
ダム工事事務所長　麓　博史
山鳥坂ダム工事事務所　愛媛県大洲市肱川町予子林
６－４

令和1年9月13日
（株）エイト日本技術開発　四国
支社
松山市空港通２－９－２９

7260001000735
本業務は、プロポーザル方式により特定した者と、
会計法２９条の３第４項、予決令第１０２条の４第３号
に基づき随意契約するものである。

13,112,000 12,980,000 98.99 0

令和元年度　土佐管内交通事故対策調査業務
土佐国道事務所
令和1年9月18日から令和2年2月28日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官　四国地方整備局　土佐国
道事務所長　平岩　洋三
土佐国道事務所　高知県高知市江陽町２－２

令和1年9月17日
（株）建設技術研究所　四国支
社
高松市紺屋町１－３

7010001042703
本業務は、プロポーザル方式により特定した者と、
会計法２９条の３第４項、予決令第１０２条の４第３号
に基づき随意契約するものである。

17,974,000 17,974,000 100 0


